
Orari i Riprovimeve për Semestrin e parë - dega Histori    (03 Prill –20 Prill 2017) 
  
Viti I (Histori)  
N
r 

Lëndët /Pikët Kredite (ECTS) Datat Salla Sistemi 

1 Histori e Lindjes së Lashtë             (5 
ECTS) 

03 .04.2017   504 DITA 

2 Histori Antike Greke                       (5 
ECTS) 

07.04. 2017   504 DITA 

3 Histori e Vjetër e Shqipërisë         (6 
ECTS) 

11.04.2017    504 DITA 

4 Hyrje në Studimin e Historisë       (6 
ECTS) 

20.04. 2017   504 DITA 

5  Arkeologji                                         (6 
ECTS) 

15.04. 2017    A 2 DITA 

5 Gjuhë e Huaj (Ang, It, Gjer, Fre)   (4 
ECTS)  

 21.04.2017   101    DITA 

  
Viti II (Histori)  
N
r 

Lëndët / Pikët kredite (ETCS) Datat Salla Sistemi 

1 Gjeografi Regjionale                 (3 ETCS) 10.04.2017 504 DITA 
2 Histori Moderne I                     (6 ETCS) 06.04.2017 504 DITA 
3 Histori e Rilindjes Shqiptare   (6 ETCS) 03.04.2017 103 DITA 
4 Historiografi                              (5 ETCS) 14.04.2017 504 DITA 
 5 Histori  Bizanti                           (4 

ETCS) 
18.04.2017 504  DITA 

 6 Histori  Mesjete sh. XI-XIV      (6 ETCS)          20.04.2017 504  DITA 
  
Viti III (Histori)  
Nr. Lëndët / Pikët kredite  (ETCS) Datat Salla Sistemi 

1 Histori Arti                                (3 ETCS) 15.04.2017 101 DITA/P-T 
2 Histori e Trojeve Shqiptare   (5 ETCS) 03.04. 2017 101 DITA 
3 Histori moderne dhe bashkëkohore e 

qytetërimit jo evropian (AZ,Af, AmL)                      
(6 ETCS) 

12.04. 2017 103 
DITA 

4 Histori bashkëkohore e Evropës dhe SHBA             
(6 ETCS) 

08.04. 2017 103 
DITA/P-T 

 5 Histori Bashkohore e Shqipërisë                           
(5 ETCS) 

20.04.2017 103  
DITA/ P-T 

 6 Histori e Evropes Juglindore. 07.04.2017 101  P-T 

                        
 

       
        

 
 


